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Raporti i vlerësimit të stafit akademik për Vitin Akademik 2022/2023 Zyra e Sigurisë së Cilësisë 

 

 

 

Hyrje 
Bazuar në Rregulloren e Sigurisë së Cilësisë të Akademisë Tempulli, Vlerësimi nga Stafi Akademik për 2022/2023 

është kryer për të mbledhur pikëpamjet e tyre në të gjitha aspektet. Qëllimi kryesor i këtij pyetësori është mbledhja 

e pikëpamjeve të stafit akademik të Akademisë, me qëllim të vlerësimit të të gjitha aspekteve të punës së tyre, 

veçanërisht sugjerimet e tyre për përmirësime të mundshme. Pyetësori synon të ndihmojë ata që përgatisin 

Raportin e Vlerësimit Vetë, duke kërkuar pikëpamjet e të gjithë stafit akademik të Akademisë dhe mjedisit të punës. 

Përgjigjet tuaja do të përdoren për të përgatitur Raportin Vetë-Vlerësues të Akademisë. Në këtë raport, të dhënat e 

vlerësimit nga të gjithë stafi i programeve BA në Sigurimin dhe Menaxhimin e Dëmeve nga Aksidentet, BSc në 

Inxhinieri të Trafikut dhe Transportit, MSc në Inxhinieri të Trafikut dhe Sigurisë Rrugore prezantohen dhe 

përshkruhen. 

Këtë vit, vlerësimi u krye përmes pyetësoreve të vendosura në SEMS. Kalimi nga mbledhja e të dhënave manualisht 

në formën dixhitale siguron pjesëmarrjen e plotë të përgjigjësve në procesin e vlerësimit. Komiteti për Sigurinë e 

Cilësisë ka aprovuar pyetësorin. Shërbimet dhe administrata vlerësohen nga të gjithë stafi i programeve BA në 

Sigurimin dhe Menaxhimin e Dëmeve nga Aksidentet, BSc në Inxhinieri të Trafikut dhe Transportit, MSc në Inxhinieri 

të Trafikut dhe Sigurisë Rrugore dhe kryhen një herë brenda një viti akademik. Pyetjet për këtë sesion u 

konstruktuan kryesisht në formën e deklaratave, dhe vlerësimi i tyre u bë duke përdorur shkallën Likert (1 - Nuk e di; 

2 - Duket e pashmangshme; 3 - Pak dakord; 4 - Dakord; dhe 5 - E duket e pashmangshme) 

 

Metodologjia  
Shërbimet dhe administrata vlerësohen nga të gjithë stafi i programeve BA në Sigurimin dhe Menaxhimin e Dëmeve 

nga Aksidentet, BSc në Inxhinieri të Trafikut dhe Transportit, MSc në Inxhinieri të Trafikut dhe Sigurisë Rrugore dhe 

kryhen një herë brenda një viti akademik. Pyetjet për këtë sesion u konstruktuan kryesisht në formën e deklaratave, 

dhe vlerësimi i tyre u bë duke përdorur shkallën Likert (1 - Nuk e di; 2 - Duket e pashmangshme; 3 - Pak dakord; 4 - 

Dakord; dhe 5 - E duket e pashmangshme). 
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1. Të dhëna për akademi 

 

Të dhenat në këtë session janë të paraqitura në komulativ, ndërkaq raportet e detajuara janë të ndara më 

njësitë organizative.  

Në përgjithësi rezultatet janë shumë të kënaqshme, tek pjesa e kërkimit ka rezultate më të, ndërkaq tek pjesa e 

pyetjeve të hapura, janë adresimet e mëposhtmë: 

1. Internet më të shpejtë 

2. Përkrahje më të madhe në mobilitete 

3. Interesim më të madh në angazhim në projekte konrete aplikative 

 

1. TË DHËNA PËR AKADEMINË “TEMPULLI”  BA  BSC  MSC  

Misioni i institucionit është mirë i njohur për tërë kuadrin punonjës të tij   4.2 4.05 4.3 

Institucioni  ka bërë shpesh vlerësime të punës së vet me qëllim të 

krahasimit me institucionet e ngjashme te rajonit apo më gjerë.   4.10 3.97 4.2 

Profili  i personelit akademik në institucion është i kënaqshëm   4.30 4.2 4.3 

Raportet gjinore në institucion janë të balancuara    4.05 3.8 3.9 

Organizimi i brendshëm i institucionit është i kënaqshëm   4.2 4.3 4.2 

Struktura e tanishme menaxhuese e institucionit është treguar e 

suksesshme  

4.36 

4.2  4.1 
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Personeli i institucionit është mirë i informuar për buxhetin  që ka në 

dispozicion  

4.22 

4.3  4.3 

Ngarkesa me punë (angazhimi) e  personelit akademik në institucion është  

e  barabartë  

4.09 

3.9  4.05 

Pagat e personelit akademik janë motivuese për rezultate në punë.  
3.72 

4.2  4.2 

Institucioni ka pranuar mjaft kuadro të reja në këta tre vjetët e fundit  
3.82 

 4.1 
4.36 

Personeli akademik është i përfshirë në procedurat e zgjedhjes së kuadrit 

të ri.  

4.03 

 4.3 

4.22 

Personeli është mirë i informuar për të gjitha vendimet që merren brenda 

institucionit 

4.07 

 4.05 

4.09 

Personeli akademik është i përfshirë në të gjitha komisionet në 

institucionit 

4.06 

4.2 

3.72 

Komunikimi në mes të personelit mësimdhënës të institucionit dhe 

studentëve në të gjitha aspektet është i kënaqshëm 

3.98 4.09 3.82 

Komunikimi në mes të personelit akademik dhe personelit joakademik 

(laborantëve, administratës, etj.) të institucionit  është i kënaqshëm  

 

4.34 3.72 4.03 

Raportet në mes të menaxhmentit të  institucionit dhe personelit 

akademik janë në nivel të kënaqshëm  

4.25 3.82 4.07 

2. PERSONELI AKADEMIK, MËSIMDHËNIA DHE  MËSIMNXËNIA   BA  BSC  MSC  

 Institucioni ofron kushte të  volitshme  për organizimin e procesit 

mësimor.  

3.9 4.93 4.64 

Pajisja e sallave të mësimit dhe laboratorëve më mjete konkretizuese në 

institucion është e mirë  

4.93 4.27 4.21 

 Personeli akademik ka kushte të volitshme për zhvillimin dhe avancimin 

profesional  

4.27 4 4.29 

Institucioni përdorë mekanizma për të vlerësuar efikasitetin e programeve 

të veta nga studentët e tanishëm dhe të mëparshëm, si dhe nga 

punëdhënësit dhe shoqatat profesionale  

4 3.73 4.07 
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Në programet e studimit në institucion ka mjaft lëndë ndërdisiplinare   

 

3.73 3.5 3.36 

Rezultatet e pritura të nxënies janë të përcaktuara për çdo lëndë  

 

3.5 3.5 3.93 

Rezultatet e pritura të nxënies janë të arritshme  

 

3.5 4.6 4.29 

Njohuritë, shkathtësitë dhe aftësitë e fituara të studentit vlerësohen me 

forma përkatëse  të vlerësimit  

4.6 4 3.71 

Përmbajtja e lëndëve të ofruara është përmirësuar pas rishikimit të fundit 

të kurikulave  

4.24 4.19 3.86 

Planprogramet ekzistuese të studimit në  institucion korrigjohen 

vazhdimisht  

4.43 3.96 3.64 

Personeli mësimdhënës  inkurajohet për zhvillimin e mëtejmë të 

shkathtësive dhe metodologjisë së mësimdhënies  

4 3.84 4.29 

Personeli akademik është i trajnuar për mbikëqyrje dhe udhëheqje të 

studentëve në studimet Master 

4.5 4.03 3.64 

Interesimi i studentëve për procesin mësimor është i kënaqshëm  
4 3.88 4 

Pjesëmarrja e studentëve në ligjërata dhe aktivitete të tjera mësimorë 

është e kënaqshme  

4.27 4.92 4 

Procedurat e pranimit të studentëve  sigurojnë zgjedhjen e studentëve të 

cilësisë së lartë   

4.73 4.27 4.10 

Programet e studimit janë tërheqëse për studentët e rinj  

 

4.37 4 4.09 

3.AKTIVITETET KËRKIMORE   BA  BSc  MSc 

Raporti në mes punës kërkimore dhe mësimdhënies në institucion është i 

kënaqshëm.  3.7  3.9 3.7 

Angazhimi në mësimdhënie e pengon personelin akademik që të merret 

me punë kërkimore.  4.1 4.0 3.9 

Institucioni e përkrahë personelin e vet në zhvillimin e aktiviteteve 

kërkimore. 

4 3.73 4.07 
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 Puna kërkimore e institucionit është e  lidhur me industri dhe institucione 

të tjera  

3.73 3.5 3.36 

Politikat akademike të institucionit stimulojnë punën kërkimorë të 

personelit akademik  

3.5 3.5 3.93 

Mbikëqyrja ose udhëheqja e studenteve në kërkime është adekuate  
3.5 4.6 4.29 

Institucioni posedon  rregulloren për udhëheqjen e studentëve në studime 

master  

4.6 4 3.71 

Niveli i bashkëpunimit të institucionit me institucionet e përafërta  jashtë 

vendit është i kënaqshëm  

4 3.73 4.07 

Përfshirja e personelit akademik në vlerësimin e institucionit është e 

qëlluar  

3.73 3.5 3.36 
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Administration and Infrastructure  
Sa I përket vlerësimit të Infrastrukturës dhe administratës, vlerësimet janë shumë të kënaqshme. 

Në dy pyetje ka vlerësim më të ulët, por I pranueshëm, librat në gjuhën shqipe dhe kafiteria Brenda institucionit, por 

që do të adresohen tek menaxhmenti. 

 

Jepeni mendimin tuaj për çështjet e paraqitura në tabelë 

(Vendosni shenjën x në shtyllën që pasqyron mendimin tuaj për çështjen që vlerësohet) 

 4.INFRASTRUKTURA DHE ADMINISTRATA BA BSC  MSC  

Bartësi i programit mund të kontaktohet çdo ditë pune nga personeli 

akademik dhe studentët  

4.1 4.2 4.5 

Qendra kompjuterike në institucion është e pajisur mirë  
4.36 4.21 3.9 

Laboratorët hulumtues në institucion janë të pajisur me mjete 

bashkëkohore   

4.22 4.29 4.93 

Shërbimet administrative në institucion janë të vjetruara.  
4.09 4.07 4.27 

Shërbimet e zyrës së administratës janë të kënaqshme 
3.72 3.36 4 

Zyra për sigurimin e cilësisë ofron informacione të bollshme për studentë 
4.82 4.93 4.73 
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Zyra për këshillim dhe zhvillim të karrierës ofron këshillime të dobishme 

për studentë 

4.03 4.29 4.5 

Institucioni posedon bibliotekë të pasur me tekste bashkëkohore  4.07 3.71 3.5 

Biblioteka ofron shërbime cilësore për personelin akademik  
4.06 3.86 4.6 

Njësia e financave të ofron shërbime efikase dhe të kënaqshme  
3.98 3.64 4.24 

Personeli akademik ka qasje në pajisjet për shtypje dhe fotokopjim të 

materialit mësimor  

4.04 4.29 4.43 

Kabinetet e mësimdhënësve janë të pajisura me të gjitha mjetet për 

përgatitjen cilësore të mësimit  

4.06 3.64 4 

Shërbimet për mirëmbajtjen e pajisjeve audio-vizuele janë të mira  
3.96 4 4.5 

Brenda institucionit ka hapësira të caktuara për shujtat e personelit 

akademik  

4.36 4.11 4 

Kushtet higjienike në institucion janë në nivel të duhur  
3.93 3.39 3.27 

 

Përfundimi dhe rekomandimet  
Gjatë analizës së pyetësorëve kemi arritur në këto përfundime: 

• Rezultatet e pyetësorit kanë treguar në përgjithësi performancë të shkëlqyeshme sa i përket  

vlerësimit të shërbimeve që i ofrohet stafit akademik.  

• Rezultatet tregojnë që koordinatorët dhe menaxhmenti janë të hapur për vërejtjet, sugjerimet dhe kërkesat e 

stafit akademik 

• Rezultatet po ashtu tregojnë se shërbimet e administratës përgjigjen përgjigjën kërkesave të stafit akademik. 

 

Rekomandimet:  
Me qëllim të synimit të një cilësie sa më të lartë, Zyra për cilësi i rekomandon Menaxhmentit , që: 

• Të ofroj më shumë mundësi për projekte konkrete 

• Të përmirësohet shërbimet e internetit 

 Të rrisë numrin e vizitave ndërkombëtare 

 

 


